
本人認証サービス(3Dセキュア)導入に関わるお知らせとお願い 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 

弊社では、お客様により安心・安全にサービスをご利用いただけるよう、 

クレジットカードの不正利用防止強化のため、本人認証サービス（3Dセキュア）を導入いたします。 

 

◆導入開始予定日  

2025年3月18日（火）～予定 ※作業状況によって前後する場合がございます 

◆ご注意 

上記導入日以降、パピックスサイトでは、3Dセキュアに対応していない、もしくは3Dセキュアの登録（利

用設定）をしていない等の理由によりクレジットカード決済をご利用いただけない場合がございます。 

◆お願い 

・3Dセキュアは、ご利用のカード会社のWebページ等から事前に登録手続きが必要です。 

クレジットカードの3Dセキュア登録がお済みでないお客様は早めのお手続きをお願いいたします。 

・ご利用のクレジットカードが3Dセキュアに対応しているか、また、3Dセキュアの登録・設定方法などについ

ては、クレジットカード裏面に記載のカード会社にご確認ください。 

 

重要 



◆3Dセキュアとは 

・3Dセキュアとは、オンラインショッピング時にクレジットカード決済を安全に行うための本人認証サービス 

のことです。 

・ECサイトにおいて3Dセキュアを導入することは経済産業省から義務付けられております。また、同省から、

カードユーザーには、安全なクレジットカード利用のために3Dセキュアの早めの設定が呼びかけられてお

ります。 

 

 

今後とも、パピックスをご愛顧くださいますようお願い申し上げます。  

 

2025年３月 パピックスはてなカウンター 


